
02126.002594/2024-88
Número Sei:19544629

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MANTIQUEIRA
Estrada do Tabuão, s/nº, - Bairro Tabuão -  Passa Quatro - CEP 37460-000

Telefone: (35) 3371 1356
 

ATA DE REUNIÃO
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 19 dias do mês de agosto de 2024, às 15h, na Floresta Nacional de Lorena, à Rua Major Hermenegildo Antônio de Aquino, nº 536,
Lorena/SP, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Luiz Sergio Pereira Sarahyba – Chefe Substituto NGI Mantiqueira, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 686264, Adelvan Pereira, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 678837, e Anderson Alex Oliveira Duque , Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1422833, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais
– ATA  para  a BAV Flona Lorena - SP, designados pela Portaria  nº 1660, de 28 de maio de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação das inscrições, entregues e recebidos na BAV Lorena-SP, analisou os documentos de que
validam a inscrição de cada candidato para o preenchimento de seis vagas de Apoio à Gestão de Unidade de Conservação, sendo cinco vagas para inicio
em setembro e uma para início em novembro, por 24 meses, para a NGI Mantiqueira – BAV Flona Lorena - SP e seguindo as orientações do Edital de
Seleção, documento SEI nº  19437653, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a)
 

CPF
 

*Motivos do indeferimento
Aplicação em desacordo com o requerido. Parágrafo 3 do Edital

(falta parcial ou total de documentos exigidos). 3.4.1 a 3.4.6

Benedito Valdir Daniel ***.242.778-** *
Pietra da Silva Morais Theodoro ***.166.878-** *

21/08/2024, 17:56 SEI/ICMBio - 19544629 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20214431&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a07… 1/4



Sergio Torres da Silva ***.802.328-** *
Michelly Cardozo Ribeiro ***.786.967-** *

 
 

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:
 

Nome do(a) candidato(a) CPF Homologada
Davi Dario da Silva Jesus ***.452.738-** Homologada
Roberto Luiz dos Santos Moreira ***.271.148-** Homologada
Jean Cursino dos Santos ***.773.598-** Homologada
Claudemir Ribeiro ***.582.708-** Homologada
João Bruno Neto ***.431.018-** Homologada
Vanessa Cristina Giangola Lorena ***.032.838-** Homologada
Andreia Aparecida de Camargo Junqueira ***.223.358-** Homologada
Nelson Lopes da Silva ***.099.698-** Homologada
André Luiz Silva ***.675.888-** Homologada
Samuel Moises Ribeiro ***.630.998-** Homologada
João Paulo Martins de Sena ***.444.498-** Homologada
Anderson Adriano Guedes Muniz Barreto ***.317.328-** Homologada
Marco Luiz Pereira ***.967.448-** Homologada
Alexandre Carneiro de Moura e Silva ***.545.328-** Homologada
Danilo Ferreira da Silva ***.491.918-** Homologada
Brenda Eduarda Cordeiro ***.492.648-** Homologada
Larissa Lima Silva ***.615.628-** Homologada
Milena Bezerra Candido ***.782.468-** Homologada
Nathália Mello Ribeiro ***.337.938-** Homologada
Luiz Antônio Rivoli ***.416.828-** Homologada
Wanderley Borges Ângelo ***.112.578-** Homologada
Marcio Antônio Brezolin ***.179.478-** Homologada
Aldecir Raimundo de Oliveira ***.492.788-** Homologada
Francisco Carlos dos Santos ***.406.278-** Homologada
Elison Jose Breno da Silva ***.429.178-** Homologada

 

21/08/2024, 17:56 SEI/ICMBio - 19544629 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20214431&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a07… 2/4



CONVOCAR os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições homologadas, para que compareçam à sede da NGI Mantiqueira – BAV Flona Lorena - SP  ,
localizada Av. Maj. Hermenegildo A de Aquino, 536-676 - Parque das Rodovias, Lorena, no dia 22/08/2024 nos horários 09h as 11h e de 14h  às 17h para
entrega de documentos comprobatórios das experiências profissionais e cursos constantes da tabela do anexo I do Edital. A entrega destes documentos é
obrigatória para a análise dos currículos pela Comissão de Seleção.
Observação: os candidatos homologados que no momento da Inscrição apresentaram somente protocolos de alguns documentos, devem, obrigatoriamente,
apresentar cópias e originais dos mesmos até dia 23/08/2024. 
Wanderley Borges Ângelo ***.112.578-** Atestado De Antecedentes Criminais - Policia Civil | Comprovante de Escolaridade
 
Nada mais havendo a ser tratado, apresenta-se a homologação das inscrições, que segue assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.
 
 

 
LUIZ SERGIO PEREIRA SARAHYBA

Presidente da Comissão
Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 686264,

 
 

ADELVAN PEREIRA
Técnico Ambiental, - matrícula SIAPE nº 678837, e

  
ANDERSON ALEX OLIVEIRA DUQUE 

Analista Ambiental, -matrícula 1422833
 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Luiz Sergio Pereira Sarahyba, Analista Ambiental, em 21/08/2024, às 14:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adelvan Pereira, Técnico Ambiental, em 21/08/2024, às 14:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Anderson Alex Oliveira Duque, Analista Ambiental, em 21/08/2024, às 15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

21/08/2024, 17:56 SEI/ICMBio - 19544629 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20214431&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a07… 3/4



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 19544629 e o código CRC
6199E7C0.

21/08/2024, 17:56 SEI/ICMBio - 19544629 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20214431&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a07… 4/4


